
Veřejnoprávní smlouva
S-6317/ŠKS/2021

o poskytnutí dalších finančních prostředků ze státního rozpočtu České rcpubliky na rok 2021 - Fondu
solidarity Evropské unie na výdaje spojené s ánnosii základních škol, středních škol nebo
konzervatoři, které nezřizuje stát nebo registrovaná církev nebo náboženská společnost, které bylo
přiznáno oprávnčni k výkonu zvláštního práva zřizovat církcvní Školy

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:
IČ,
Zastoupený:
Bankovní spojeni:

a

Středočeský kraj
Krajský úřad
Zborovská j], Praha 5 - Smíc!iov, PSČ j 50 21
70891095
Bc. Janem Chuchlerem (na základě pověření)
8086152/0800

(dále jen ,,poskytovatel")

Název: Mateřská Škola a Základni škola NEMO
lČ: 71 342 281
Sídlo: Nad Bahnivkou 140/2, Pacov, 251 01 Řičany
Zastoupená: Mgr. Lenkou Sosnovcovou - ředitelkou (statutární orgán)
Zapsan:i v rcislřiku školských l)rávnickýc:|) osob vedeném Miniskrstvein školslvi. mládeže
a tělovýchovy ve složce 2012 pod pořadovým číslem 016
Bankovní spojení: 107-3138230267/0100

(dále jen ,,příjemce")

uzavřely na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzenmích rozpočtů, ve znění
pozdčjšich předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a v souladu
s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí č. 24699-2/202 l ze dne l. 10. 202 l (dále jen
,,Rozhodnutí") tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen ,,smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Předmětein této smlouvy je poskytnutí dotace a vylnezejli práv a povinnosti smluvních stran při
poskytnutí a použití státní dotace za účelem zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků
v souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnicrví č. j. MZDR 14600/202 l-
19/MIN/KAN a v min)ořádných případech za účelem antigenního testování dětí a žáků.
Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, pro který
byla poskytnuta a který je vymezený v článku Ill. odst. 2 této smlouvy.

Il.
výše dotace

Posky1ovi}(c| l'oskyh)c l)ři,ic|l]ci l)odk článku I. dotaci v celkové výši:

21 400,00 KČ (Slovy: Dvacet jedna tisíc čtyři sta konín českých)



- 2 -

Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na .jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této sinlouvy
a v souladu s Rozhodľlutím, ktcré jc přílohou této smkuvy.

l
_ Počet testů _ _ Celkové výdaje107 21 400,00 Kč

lij.
Práva a povinnosti sniiuvních stran

l, Poskytovatel se zavazuje poskjinout přijmici důíaci na účel jc'ánova11ý v článku I, až Ill. této
srnlouvy a vc výši a zl)ůsoben) uvedeným v č[ánk'j íl. täo smlou"y.

2. ÚČel dotace:
Dotace ze státního rozpočtu České republiky - Fondu solidarity Evropské unie se poskytu,je pro
právnické osoby vykonávaiicí činnosí základni školy, střední školy nebo konzervatoře (dále .jen
,,škola") uvedené v příloze R ozhodnutí za účdem zajištěni neinvazivního RT-PCR testováni děti
a žáků v souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví Č. j. MZDR 14600,'202 l-
] 9/MIN/KAN a v inimořádných případech za účclent antigenního testování dětí a žáků.
(dále jen ,,účel dotace")

3. Lhíita pro dosažení účelu dotace:
Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 10, 2(!21,

4. Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33085.
5. Příjemce je povinen při komunikaci s poskyt('vate!enl používat označení 3 3085.
6. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy

a Rozhodnutiin.
7. Dotace bude poskytnuta na základě Rozhodnuti a na základě této smlouvy ve fortně jednC

splátky.
8. Právni důvod poskytnutí dotace: Poskytnuti doíace podle podmínek, kritérií, účelu a dalších

podmínek uvedených ve Věstníku MŠMT 05/202 ] (Stanovení dalších finančních prostředků
státního rozpočtu - Fondu solidarity Evropské unie na výdaje spojené s činností základních škol.
středních škol nebo konzervatoří, které nezřizuje stát, č. j. MSMT-2 l 548/2 02 l - l,
l)tlps://\vww.msn)t.cz/dokumenty-3/vestnik-ms1nt-5-202 l).

9. Příje.ince .je povinen vypořádat dotaci se s(átr)inl rozpočtem podle 75 rozpočtových pravidel
a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se siátním
ro7,[)očtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním \'yl)ořádá11i).
ve znění pozdějších předpisů.

tO. Příienlce je povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdčjších předpisů,

11. Příjemce je povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně.
12. Příjemce jc povinen doíaci používat účelnč, efektivnč a hospodárně. Odvod za ncdodržení této

podniínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s touto podníinkou.
13. Příjemce je povinen zaslat nevyčerpanou část dotace na účet Odboru školství Krajského úi"adu

Středočeského kraje č. 8086152/0800 do 15. 12. 2021.
14. Příjemce je povinen o vráceni nevyčerpané části dotace avízem před odesláním vratky

vyrozumět poskytovatele (Oďbor školství Krajského úřadlľ Středočeského kraje, In g. Danuše
Hanišová, tel.: 257 280 261, hanisova@,kr-s.cz), Avízo niusi obsahovat název a sídlo právnické
osoby, ič, účelový znak a výši nevyčerpané dotace. Odbor školství Krajského úřadu musí avízo
obdržet nejpozději v den připsáni vratky na úČet.

I 5, Dotace je poskytována příjemci j na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidanC
hodnoty v souvislosti s použitím dotace, a to v těchto případech:



- 3 -

a) není-h při.jemce l'egistro\'anýl1] plátcem daně z přidaj]é hodnoty dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodouty, ve znění pozdějších přcdpisů (ďálc .jcll
Z. Č. 235/2004 Sb.),

b") .je-li přijemt:e j"e,?islro\'aný]n plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však l]e\'zl)ik|
v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle z. č. 23512004 Sb.,

c) je-li příjcmce !'egistro\'aľ]ýj]) plátcem daně z přidané bodnoty. kterému vznikl
v souwslosti s pouZiúm dotace pouze částečný riárok na odpočet uhrazené dam'
z přidané hod noty; v tomto případě je pžíjemci poskytovál]a dotace i na finanční
náklady, spočívaj ící \' uhrazené dani z přidaní hodmty, u níž příjenici nevznikl nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty dle z, č. 235/2004 Sb.

] 6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidaně
hoclnoty v souvislosti s použitím dotace. je-li příjemce registrovaným plátcem daně z př]dan('
hodnoty, ktcréniu vznikl v souvislosti s použ,itiní dotace nárok na odpoČet daně z přidaně
hodnoty ve výši uhrazené denč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

l 7. Přijenice dotace je povinen l)ísemnč infom]o\'at poskyiovatele:
a) o přcmčnč právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přctnčnč

právnické osoby,
b) o vstupu právnickC osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne \'stul)l|

do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele přijeníce mimo .jiné uvede
evidenční číslo smlouvy poskyiovateic, ll\.'cderlC na straně l. této smlouvy, názc.v akcc
a výši poskytnuté dotace poskytovatelem,

l 8. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly
do data vstllpu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na
účet poskytovatele, a ve stejnCm terminu předložit vyúčtováni dotace v rozsahu jak je výše
uvedeno.

19. \/ případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem
práv a povinnosti z této sndouvy v dostatečnéní předstihu od poskytovatele. V případě
nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do
data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přciněny. na účtu
poskytovatele, a ve stejném tennínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedaio.

20. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku přijeince nemá, jestližc již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týka.jici se poskytnutí dotace.

21. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobč.

22. Při kontrcíle dodľ"žová11í podmínek použití dotace a uplatnční sankcí při neoprávnčnán použiti
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona Č. 320/200 l Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správč a o změně nčkterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
(clálc jen ,,zákon o finanční kontrole") a zákona o rozpoctových pravidlech územních rozpočtů.

23. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušeni
ro7.poč(ové kázně, a to aŽ do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účclové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za Lo,
Že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkanii této smlouvy.

24, Příjemce dotace .je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s dalšími
právními předpisy umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci
z rozpočtu poskytovatele na základě této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly, příp. je.jich zmocněncům.

25. Přj.ienlce dotace .je povioen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě
prováděných kontrol, a (q v pnžadoval1ém termínu. rozsahu a kvalitě a v souladu s § ] 8 zákona



-4 -

o ňnanční kontrole a ]nforl)]oval o splnční nápravných opatření toho, kdo tato nápravná o|)atřeni
LÚOŽ1Ĺ

26, Příjemce prohlašujc a svým podpisem stvrzuje, Že si je včdom následků vzniklých uvedením
nepravdivých úda.jů ve výsledcích hospodaření, které by vedly k případnénni neoprá\'l]č]]él]]il
čerpání dotacc, a je si vědom důsledků piíl)adné!)o porušeni rozpočtové kázně podle zákona
O l'ozpočto\'ých pravidlech územl]ich rozpočtů,

IV,
SankČní ustanovení

]. PQužili dotace \' r()zrorú s podmínkami slanovený!11i právriimi přcdl)isy, ]"oz\'('jovýl]]
programem a touto smlouvou se považu,je za neopl"ávrlčné použiti peněžních prostředků
poskytnutých ze státního rozpočtu a za porušenĹ rozpočtové kázně ve sn]Ys]Ll § 22 zákona
o rozpočtových prav]dlcch územních rozpočtů. Příjemce dotace, který pŮrušll ro7nočto\"(ju
kázeň, je povinen odv&t do státního rozpočiu pi"ostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši jleĹ'pI"á\'něl"jč pouzitých nebo zadržených pcnčžnich
prostředků. Za prodlení s odvodem za porušeni 1"Qzpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit
penále ve výši l proinile z částky odvodu za kazjý den prodlení, nejvýše "však do výše tohoto
odvodu, a to ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušeni rozp(jčtové kázně do dne připsání
penčžnich prostředků na účet poskytovatele.

2. Poruší4i příjemce jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, a toto porušení není porušením
rozpočtové kázně, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli sníluvni pokutu vc výši 0,2 %
z celkové Částky dotace uvedené v článku ['f. této smlouvy za každý den, kdy toto porušeni
sinlouvy trvá.

3. Do.jde-Ii po uzavření této slnlou\'y ke z.jištční. že údaje, na .jejichž základč byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo ke zjištční, že rozhodnutí Minisierstva školství,
mládeže a tělovýchovy bylo z důvodů na štranC příjemce vydáno v rozporu se zákonein, .je
poskyiovatel oprávněn tuto sndouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou v trvání jedj)ohQ dne
počinajici běžet d]len] následujicím po cloničení výpovědi příjemci.

V.
Závěrečná ustanoveni

]. Jakékoli zničny a doplňky této snílouvy lze llčin]t pouze formou píse]nl]a]o a čislovanCho
dodatku, podepsaného oµrávl)ěl]ými zástupci obou stran.

2. Vzájcinná korespondence není 17á\'l"l]el11 a akceptaci smlouvy, pokud to není výsiovnč uvedeno
a podepsáno oprávnčnýrni zástupci obou stran.

3. Právni vztahy touto sm]oll\'ou nellpl"avenC se řídí obecně závaznýnii právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností oľ'iginá|ll, z nichž .jeden obdrží

přijen]ce a jeden obdrŽí poskyl()vate|.
5, Tato smlouva nabývá platnosti dnei:n podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dncm .jejího

uveřejněni v registru smluv, které provede poskytovatel.
6. Sl)]]u\'ní strany si sln]ollvu řádně přeČetly, s obsahem smlouvy, který je projeveni je.jich svobodné

a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čclio připojuji svC podpisy.



-5 -

Příloha
Rozhodnutí č. 24699-2/202lze dne l. 10. 2021 včetně přílohy ,,Seznam škol"

V Praze dne /3. Iq . LeO L/ V Praze dne

Za příjemce: Za poskytovatele:

Mgr. Lenka Sosnovcová
ředitelka (statutární Orgán)

Bc. Jan Chuchler
pověřený zastupováním vedoucího

Odboru školství
Krajského úřadu Středočeského kraje



Ovčřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým Číslem 142569713-358465-211019082617, Že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 5 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

V Praze dne 19.10.2021


